Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO IV 17/25

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, CARLOS ALBERTO DOS SANTOS, vereador, com assento na  Camara
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa
Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, sejam oficiados os senhores Tiago Luiz
de Oliveira, Prefeito Municipal, e Sônia Maria Moyses Ferlete, Presidente do
Conselho Municipal de Saúde, solicitando-lhes a gentileza, no sentido de fornecerem
à esta Casa Legislativa, cópia da Ata da primeira reunido do ano de 2025 dos membros
do Conselho Municipal de Saúde realizada nas dependências desta Casa Legislativa.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que na referida reunido,
ao que sei, foram tratadas algumas guestões„ikn.  portantes da alçada daquela Pasta, das
quais gostaria de ter pleno conlie-Cimento.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do
artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei
Orgânica do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de 27.02.67,
e Lei Federatjf 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a
informações).

Aguarda-se a decisão sob-e-r-aii-a-dó-dbutó"PIenário.

Sala das Sessões, 13 de  fever-iro 	2025.

CARLOS 	TO DOS SANTOS
EADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro.  Fones  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

trith

Data: 7 025_.

ARLO D FREITAS
Presidente

APROVADO em  la  e única discussão e votação por UNANIMIDADE